
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης και σύσταση 
δουλείας εναέριας διέλευσης καλωδίων για την κα-
τασκευή της Γραμμής Μεταφοράς 400kV «ΚΥΤ Με-
γαλόπολης - ΚΥΤ Κορίνθου» στο Νομό Κορινθίας.

2 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης και σύσταση 
δουλείας εναέριας διέλευσης καλωδίων για τα Έργα 
Ηλεκτρικής Διασύνδεσης του GIS ΚΥΤ 400/150 
kV ΚΟΡΙΝΘΟΥ, (είσοδος - έξοδος των Γ.Μ.): α) Γ.Μ. 
150kV «ΜΕΘΑΝΑ - ΚΟΡΙΝΘΟΣ» (είσοδος - έξοδος 
από το GIS ΚΥΤ Κορίνθου), β)  Γ.Μ. 150kV «ΚΟΥ-
ΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ - ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗ» (είσοδος - έξοδος 
από το GIS ΚΥΤ Κορίνθου). γ) Γ.Μ. 150kV «ΡΟΥΦ - 
ΛΑΔΩΝ» (έξοδος από το GIS ΚΥΤ Κορίνθου).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 181474 (1)
Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης και σύ-

σταση δουλείας εναέριας διέλευσης καλωδί-

ων για την κατασκευή της Γραμμής Μεταφοράς 

400kV «ΚΥΤ Μεγαλόπολης - ΚΥΤ Κορίνθου» στο 

Νομό Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρα 280 και 283, παρά-
γραφος 4.

3. Το Π.δ. 139/27.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (ΦΕΚ 232Α΄/27.12.2010).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τα άρθρα 1 και 29 παρ. 8 του Ν. 2882/2001 «Κώδι-
κας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», (ΦΕΚ 
17Α΄/6.02.2001) όπως ισχύουν.

6. Το Ν. 2985/2002 (ΦΕΚ 18Α΄/4.02.2002) «Προσαρμο-
γή των διατάξεων του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτρι-
ώσεων στο Σύνταγμα».

7. Το Ν.  2990/2002 (ΦΕΚ 30Α΄/21.02.2002) «Κύρωση 
της από 21.12.2001 πράξης Νομοθετικού περιεχομένου - 
Αρμοδιότητα δικαστηρίων σε υποθέσεις αναγκαστικών 
απαλλοτριώσεων, φορολογικές και τελωνειακές ρυθμίσεις».

8. Τις διατάξεις του Ν.  2773/1999 (ΦΕΚ 286Α΄/ 
22.12.1999) «Απελευθέρωση της αγοράς ηλεκτρικής 
ενέργειας-Ρύθμιση θεμάτων ενεργειακής πολιτικής και 
λοιπές διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σε συν-
δυασμό με το Π.δ. 333/2000».

9. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 4 του Ν. 1468/ 
1950 «περί ιδρύσεως ΔΕΗ», όπως έχει τροποποιηθεί και 
συμπληρωθεί μεταγενέστερα με τον A.N. 1672/1951, που 
κυρώθηκε με το Ν. 2113/1952.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του A.N. 1566/1950 
«περί κυρώσεως της μετά του οίκου EBASCO συναφθεί-
σης την 20ην Ιουλίου 1950 συμβάσεως κ.λπ.», όπως 
έχουν κυρωθεί, τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με το 
Ν. 1633/1951 και το Β.δ. 28/1951 σε συνδυασμό με το 
Π.δ. 27/1996 «Συγχώνευση των Υπουργείων Τουρισμού, 
Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εμπορίου 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης».

11. Τις διατάξεις του Π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και 
Ανακατανομή Αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 221).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. 8 του Ν. 2941/2002.
13. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.08.2004 από-

φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών (Κα-
ταγραφή-διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών που περιέχονται στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 
45 του Ν. 3220/2004).

14. Το Ν.  4070/2012 (ΦΕΚ  82Α΄/10.04.2012) «Περί 
Ρυθμίσεων Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 
Δημοσίων Έργων και άλλων διατάξεων», Μέρος Δ «Τρο-
ποποιήσεις Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων».

15. Το Ν. 4122/2013 (ΦΕΚ 42Α΄/19.02.2013), άρθρο 26, 
τροποποιήσεις του Ν. 2882/2001.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  A.A.Π. Αρ. Φύλλου 258

2947

ΤΕΥΧΟΣ ΑΝAΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2948 Τεύχος ΑΑΠ 258/23.11.2016

16. Το Ν. 4146/2013 (ΦΕΚ 90Α΄/18.04.2013), άρθρο 76, 
ρυθμίσεις θεμάτων απαλλοτριώσεων.

17. Την αριθμ. 16504/09.08.2016 εισήγηση για την 
κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης του έργου του 
θέματος της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιου-
σίας ΠΔΕ και Ι.

18. Την αριθμ. 14342/01.08.2016 έκθεση της Περιφε-
ρειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας ΠΔΕ και Ι για την 
απαλλοτρίωση του θέματος.

19. Το αριθμ. 20274/06.02.2013 έγγραφο της ΔΝΕΜ 
προς Δ/νση Δασών Ν. Κορινθίας.

20. Το αριθμ.20470/27.02.15 έγγραφο της ΔΝΕΜ προς 
Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Ν. Κο-
ρινθίας.

21. Το αριθμ. 20471/27.02.15 έγγραφο της ΔΝΕΜ προς 
Περιφερειακή Δ/νση Δημ. Περιουσίας ΔΕΠΙΝ/ Αυτοτε-
λές Γρ. Δημ. Περιουσίας Κορίνθου (πρώην Κτηματική 
Υπηρεσία).

22. Το αριθμ. 20472/27.02.15 έγγραφο της ΔΝΕΜ προς 
Δ/νση Δασών Ν. Κορινθίας.

23. Το αριθμ. 24050/23.12.15 έγγραφο της ΔΝΕΜ προς 
Δ/νση Δασών Ν. Κορινθίας.

24. Το αριθμ. 20151/26.1.16 έγγραφο της ΔΝΕΜ.
25. Την Απόφαση Δ.Σ./ΑΔΜΗΕ Α.Ε. αρ. 44/23.07.15.
26. Το Υπηρεσιακό Σημείωμα του Τομέα Απαλλοτριώ-

σεων με ημ/νία 28-01-16 με συνημμένη Ανακοίνωση της 
ΑΔΜΗΕ/ΔΝΕΜ αρ. 20150/26.01.16.

27. Την αριθμ. οικ. 153476/17.11.15 απόφαση έγκρι-
σης Περιβαλλοντικών Όρων (ΕΠΟ)/ ΥΠΑΠΕΝ/Δ/νση 
Περιβ/ντής Αδειοδότησης (ΔΙ.ΠΑ.).

28. Το με αριθ. πρωτ. 15327/08.11.13 έγγραφο Αγρ. Οι-
κονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Κορίνθου προς ΑΔΜΗΕ/
ΔΝΕΜ με συνημμένη Γνωμάτευση ΠΕΧΩΠ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
No 8/2013.

29. Το με αριθ. πρωτ. 16232/543/04.03.15 έγγρα-
φο Δ/νσης Δασών Ν. Κορινθίας με κοινοποίηση στον 
ΑΔΜΗΕ.

30. Το με αριθμ. πρωτ. 103742/7527/27.11.15 έγγρα-
φο Πράξης Χαρακτηρισμού Έκτασης/Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης ΔΕΠΙΝ/Δ/νσης Δασών Κορινθίας (με ΑΔΑ: 
ΩΟΛΤΟΡ1Φ-1ΕΕ).

31. Το με αριθμ. πρωτ. 3908/27.04.15 έγγραφο Αγρ. Οι-
κονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Κορίνθου προς ΑΔΜΗΕ/
ΔΝΕΜ με συνημμένο Απόσπασμα Πρακτικού αρ. 2/2015 
θετικής γνωμάτευσης της Επιτροπής Χωροταξίας - 
Περιβ/ντος Π.Ε. Κορινθίας.

32. Τα αριθ. 62379/ Ιανουάριος 2015/ Φύλλα 22 ÷ 28/ 
κτηματολογικά διαγράμματα - πίνακες.

33. Ο αριθ. 62378/ Ιούλιος 2014/ Φύλλο 2/ χάρτης 
όδευσης - τριγωνισμού, αποφασίζουμε:

1. Την αναγκαστική απαλλοτρίωση υπέρ και με δαπά-
νες του ΑΔΜΗΕ, για την εγκατάσταση μέσα στο Νομό 
Κορινθίας της Γραμμής Μεταφοράς 400kV «ΚΥΤ ΜΕΓΑ-
ΛΟΠΟΛΗΣ - ΚΥΤ ΚΟΡΙΝΘΟΥ», έκτασης συνολικού εμβα-
δού μέτρων τετραγωνικών δώδεκα χιλιάδων εβδομήντα 
τεσσάρων (12.074μ2) με τα συστατικά και παραρτήμα-
τα της, αποτελούμενη από πενήντα εννέα (59) τεμάχια 
εδάφους.

Από τα παραπάνω τεμάχια εδάφους, τέσσερα (4) στα 
οποία θα εγκατασταθούν οι πύργοι με αριθ. 199, 208, 
214 και 242 που έχουν εμβαδόν μέτρα τετραγωνικά 
εκατόν σαράντα τέσσερα (12 x 12=144μ2) το καθένα, 
τριάντα δύο (32) στα οποία θα εγκατασταθούν οι πύρ-
γοι με αριθ. 192, 195, 197, 198, 201, 203, 206, 207, 209, 
210, 211, 217, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 
229, 230, 233, 234, 235, 236, 238, 240, 241, 243, 246 
και 251 που έχουν εμβαδόν μέτρα τετραγωνικά εκατόν 
εξήντα εννέα (13 x 13 = 169μ2) το καθένα, δώδεκα (12) 
στα οποία θα εγκατασταθούν οι πύργοι με αριθ. 191, 
193, 200, 202, 204, 205, 216, 228, 231, 237, 244 και 248 
που έχουν εμβαδόν μέτρα τετραγωνικά εκατόν ενενή-
ντα έξι (14 x 14 = 196μ2) το καθένα, δύο (2) στα οποία 
θα εγκατασταθούν οι πύργοι με αριθ. 215 και 232 που 
έχουν εμβαδόν μέτρα τετραγωνικά διακόσια ογδόντα 
εννέα (17 x 17 = 289μ2) το καθένα, πέντε (5) στα οποία θα 
εγκατασταθούν οι πύργοι με αριθ. 239, 249, 250, 252 και 
253 που έχουν εμβαδόν μέτρα τετραγωνικά τριακόσια 
είκοσι τέσσερα (18 x 18 = 324μ2) το καθένα, τρία (3) στα 
οποία θα εγκατασταθούν οι πύργοι με αριθ. 212, 218 και 
219 που έχουν εμβαδόν μέτρα τετραγωνικά τετρακόσια 
(20 x 20=400μ2) το καθένα και ένα (1) στο οποίο θα εγκα-
τασταθεί ο πύργος με αριθ. 213 που έχει εμβαδόν μέτρα 
τετραγωνικά τετρακόσια σαράντα ένα (21 x 21=441μ2).

Η ανωτέρω απαλλοτριούμενη έκταση εικονίζεται 
λεπτομερειακά στα με αριθ. 62379/Ιανουάριος 2015/ 
Φύλλα 22 ÷ 28/κτηματολογικά διαγράμματα - πίνακες 
και η όδευση της γραμμής εικονίζεται στο με αρ. 62378/ 
Ιούλιος 2014/Φύλλο 2/χάρτη όδευσης - τριγωνισμού που 
συνέταξε η αρμόδια Υπηρεσία του ΑΔΜΗΕ και περιλαμ-
βάνεται στις κτηματικές περιοχές του Δήμου Νεμέας 
[Δημ. Ενότ. Νεμέας (Δημ. Κοιν. Νεμέας)] και του Δήμου 
Κορινθίων [Δημ. Ενότ. Τενέας (Τοπ. Κοιν. Αγ. Βασιλείου 
και Χιλιομοδίου) και Δημ. Ενότ. Σαρωνικού (Τοπ. Κοιν. 
Αθικίων)] του Νομού Κορινθίας.

2. Τη σύσταση με αναγκαστική απαλλοτρίωση, υπέρ 
και με δαπάνες του ΑΔΜΗΕ, δουλείας εναέριας διέλευ-
σης των αγωγών της Γραμμής Μεταφοράς 400 kV «ΚΥΤ 
ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ - ΚΥΤ ΚΟΡΙΝΘΟΥ» μέσα στο Νομό Κοριν-
θίας σε λωρίδα εδάφους συνολικού μήκους είκοσι χιλιά-
δων εκατόν εξήντα έξι μέτρων και είκοσι επτά εκατοστών 
(20.166,27 μ.) και πλάτους ζώνης δουλείας διέλευσης:

α. Από τη Χ.Θ. 70+834,00 έως Χ.Θ. 92+644,31 το συνο-
λικό πλάτος είναι 50,00 μ. δηλαδή 25,00 μ. αριστερά και 
25,00 μ δεξιά από τον άξονα της γραμμής.

β. Από τη Χ.Θ. 92+644,31 έως Χ.Θ. 92+687,72 το συ-
νολικό πλάτος είναι μεταβλητό και κυμαίνεται από 50,00 
έως 62,26 μ.

Η ανωτέρω λωρίδα εδάφους περιλαμβάνεται μεταξύ 
των Χ.Θ.: 

Από τη Χ.Θ. 70+834,00 έως τη Χ.Θ. 71+253,00
 » 71+306,00  » 71+427,00
 » 71+479,00  » 71+907,00
 » 71+952,00  » 72+141,00
 » 72+389,00  » 72+608,00
 » 72+991,00  » 89+969,00
 » 90+412,00  » 90+661,00
 » 91+124,00  » 92+687,72



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2949Τεύχος ΑΑΠ 258/23.11.2016

Η χιλιομέτρηση της γραμμής σημειώνεται στην προβο-
λή επί του εδάφους του άξονα της, ο οποίος εικονίζεται 
με συνεχή παχιά γραμμή στα με αριθ. 62379/Ιανουάριος 
2015/Φύλλα 22 ÷ 28/κτηματολογικά διαγράμματα - πί-
νακες και η όδευση της γραμμής εικονίζεται στο με αρ. 
62378/ Ιούλιος 2014/ Φύλλο 2/ χάρτη όδευσης - τριγω-
νισμού.

Οι εκτάσεις αυτές περιλαμβάνονται στις κτηματικές πε-
ριοχές του Δήμου Νεμέας [Δημ. Ενότ. Νεμέας (Δημ. Κοιν. 
Νεμέας)] και του Δήμου Κορινθίων [Δημ. Ενότ. Τενέας 
(Τοπ. Κοιν. Αγ. Βασιλείου και Χιλιομοδίου) και Δημ. Ενότ. 
Σαρωνικού (Τοπ. Κοιν. Αθικίων)] του Νομού Κορινθίας.

2.1. Το περιεχόμενο της δουλείας σε όλα τα παραπάνω 
τμήματα της γραμμής συνίσταται στο δικαίωμα εισόδου 
στις βαρυνόμενες με δουλεία εκτάσεις του προσωπικού 
των συνεργείων και των τεχνικών μέσων του ΑΔΜΗΕ ή 
των οριζόμενων απ' αυτόν προσώπων για την εκτέλεση 
κάθε εργασίας εγκατάστασης, λειτουργίας, επιθεώρη-
σης, επισκευών συντήρησης και αντικατάστασης των 
άνωθεν αυτών εναέριων αγωγών και πύργων τους.

2.2 Στις βαρυνόμενες εκτάσεις με δουλεία διέλευσης 
από τη Χ.Θ. 70+834,00 έως τη Χ.Θ. 92+687,72 απαγορεύ-
εται η ανέγερση νέων κτισμάτων και η λειτουργία κάθε 
εγκατάστασης που δημιουργεί δυσμενείς συνθήκες για 
την ασφάλεια ή τη λειτουργία της Γ.Μ. (π.χ. συσσώρευση 
πυρομαχικών, πετρελαιοειδών, λατομεία κ.λπ.).

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 1 του Ν. 2985/2002 και με τον όρο ότι 
ο υπέρ ου πρέπει να καταθέσει σε προθεσμία τριών (3) 
μηνών από την κοινοποίηση της πράξης εγγυητική επι-
στολή αναγνωρισμένου πιστωτικού ιδρύματος για το 
20% της προβλεπόμενης δαπάνης. Αν η επιστολή αυτή 
δεν κατατεθεί εμπρόθεσμα, εφαρμόζεται αναλόγως η 
παρ. 2 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-
λοτριώσεων Ακινήτων (Ν. 2882/2001).

Αν ο υπέρ ου δεν προβεί στη συντέλεση της κηρυσ-
σόμενης απαλλοτρίωσης στις νόμιμες προθεσμίες, η 
εγγυητική επιστολή καταπίπτει υπέρ του Δημοσίου και 
των αναγνωρισμένων δικαιούχων σε ποσοστό 50% για 
τον καθένα.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται και συστήνεται 
δουλεία προβάλλουν δικαιώματα κυριότητας οι: 

1) Σπύρος Μιχαήλ Καρράς, 2) Γεώργιος Δημητρίου 
Μπενέκος, 3) Κωνσταντίνος Γεωργίου Λέκκας κ.λπ.

Ο αναφερόμενος χάρτης όδευσης και τα κτηματολο-
γικά διαγράμματα ευρίσκονται στη Διεύθυνση Νέων Έρ-
γων Μεταφοράς - Τομέα Απαλλοτριώσεων του ΑΔΜΗΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Οκτωβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

    Αριθμ. 181441 (2)
Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης και σύ-

σταση δουλείας εναέριας διέλευσης καλωδίων 

για τα Έργα Ηλεκτρικής Διασύνδεσης του GIS ΚΥΤ 

400/150 kV ΚΟΡΙΝΘΟΥ, (είσοδος - έξοδος των 

Γ.Μ.): α) Γ.Μ. 150kV «ΜΕΘΑΝΑ - ΚΟΡΙΝΘΟΣ» (εί-

σοδος - έξοδος από το GIS ΚΥΤ Κορίνθου), β) Γ.Μ. 

150kV «ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ - ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗ» (εί-

σοδος - έξοδος από το GIS ΚΥΤ Κορίνθου). γ) Γ.Μ. 

150kV «ΡΟΥΦ - ΛΑΔΩΝ» (έξοδος από το GIS ΚΥΤ 

Κορίνθου).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρα 280 και 283, παρά-
γραφος 4. 

3. Το Π.δ. 139/27.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (ΦΕΚ 232Α΄/27.12.2010).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τα άρθρα 1 και 29 παρ. 8 του Ν. 2882/2001 «Κώδι-
κας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», (ΦΕΚ 
17Α΄/6.02.2001) όπως ισχύουν.

6. Το Ν.2985/2002 (ΦΕΚ 18Α΄/4.02.2002) «Προσαρμογή 
των διατάξεων του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώ-
σεων στο Σύνταγμα».

7. Το Ν. 2990/2002 (ΦΕΚ 30Α΄/21.02.2002) «Κύρωση 
της από 21.12.2001 πράξης Νομοθετικού περιεχομέ-
νου -Αρμοδιότητα δικαστηρίων σε υποθέσεις αναγκα-
στικών απαλλοτριώσεων, φορολογικές και τελωνειακές 
ρυθμίσεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 2773/1999 (ΦΕΚ 286Α΄/22.12.1999) 
«Απελευθέρωση της αγοράς ηλεκτρικής ενέργειας-Ρύθ-
μιση θεμάτων ενεργειακής πολιτικής και λοιπές διατά-
ξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σε συνδυασμό με 
το Π.δ. 333/2000».

9. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 4 του Ν. 1468/ 
1950 «περί ιδρύσεως ΔΕΗ», όπως έχει τροποποιηθεί και 
συμπληρωθεί μεταγενέστερα με τον A.N. 1672/1951, που 
κυρώθηκε με το Ν. 2113/1952.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του A.N. 1566/1950 
«περί κυρώσεως της μετά του οίκου EBASCO συναφθεί-
σης την 20ην Ιουλίου 1950 συμβάσεως κ.λπ.», όπως 
έχουν κυρωθεί, τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με το 
Ν. 1633/1951 και το Β.δ. 28/1951 σε συνδυασμό με το 
Π.δ. 27/1996 «Συγχώνευση των Υπουργείων Τουρισμού, 
Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εμπορίου 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης».

11. Τις διατάξεις του Π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και 
Ανακατανομή Αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 221).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2950 Τεύχος ΑΑΠ 258/23.11.2016

12. Τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. 8 του Ν. 2941/2002.
13. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.08.2004 από-

φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών (Κα-
ταγραφή-διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών που περιέχονται στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 
45 του Ν. 3220/2004).

14. Το Ν.  4070/2012 (ΦΕΚ  82Α΄/10.04.2012) «Περί 
Ρυθμίσεων Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 
Δημοσίων Έργων και άλλων διατάξεων», Μέρος Δ «Τρο-
ποποιήσεις Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων».

15. Το Ν. 4122/2013 (ΦΕΚ 42Α΄/19.02.2013), άρθρο 26, 
τροποποιήσεις του Ν. 2882/2001.

16. Το Ν. 4146/2013 (ΦΕΚ 90Α΄/18.04.2013), άρθρο 76, 
ρυθμίσεις θεμάτων απαλλοτριώσεων.

17. Την αριθμ. 16502/09.08.2016 εισήγηση για την 
κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης του έργου του 
θέματος της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιου-
σίας ΠΔΕ και Ι.

18. Την αριθμ. 14410/01.08.2016 έκθεση της Περιφε-
ρειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας ΠΔΕ και Ι για την 
απαλλοτρίωση του θέματος.

19. Το αριθμ. ΑΔΜΗΕ/ΔΝΕΜ 22740/21.09.12 έγγραφο 
προς Δασαρχείο Κορίνθου.

20. Το αριθμ. ΑΔΜΗΕ/ΔΝΕΜ 22529/07.10.15 έγγρα-
φο προς Δ/νση Αγρ. Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Κορίνθου.

21. Το αριθμ. ΑΔΜΗΕ/ΔΝΕΜ 22530/07.10.15 έγγραφο 
προς Περιφερειακή Διοίκηση ΔΕΠΙΝ/Αυτοτελές Γρ. Πε-
ριουσίας Κορίνθου.

22. Το αριθμ. ΑΔΜΗΕ/ΔΝΕΜ 22604/16.10.15 προς 
Δ/νση Δασών Ν. Κορίνθου.

23. Το αριθμ. ΑΔΜΗΕ/ΔΝΕΜ 23215/14.12.15 προς 
Δ/νση Δασών Ν. Κορίνθου.

24. Το αριθμ. ΑΔΜΗΕ/ΔΝΕΜ 23216/14.12.15 προς Δα-
σαρχείο Κορίνθου.

25. Την αριθμ. ΥΠΕΚΑ/ΕΥΠΕ Α.Π. οικ. 174723/08.09.14 
απόφαση έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (Ε.Π.Ο.) προς 
ΑΔΜΗΕ.

26. Την απόφαση Δ.Σ./ΑΔΜΗΕ Α.Ε. με αρ. 68/18.11.15.
27. Την ανακοίνωση της ΑΔΜΗΕ/ΔΝΕΜ 20121/21.01.16.
28. Την Δέσμευση ποσού ΑΔΜΗΕ/ΔΝΕΜ 20091/ 

21.01.16.
29. Το αριθμ. πρωτ. 18279/1273/07.03.14 έγγραφο 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΔΕΠΙΝ/Δ/νση Δασών Κο-
ρινθίας/Δασαρχείο Κορίνθου (ΑΔΑ: ΒΙΚ5ΟΡ1Φ-Ε36).

30. Το με αριθμ. πρωτ. 41828/1676/26.05.14 έγγραφο 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΔΕΠΙΝ/Δ/νση Δασών Κο-
ρινθίας με κοινοποίηση στον ΑΔΜΗΕ.

31. Το με αριθμ. πρωτ. 89494/2710/19.11.15 έγγραφο 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΔΕΠΙΝ/Δ/νση Δασών Κο-
ρινθίας με κοινοποίηση στον ΑΔΜΗΕ.

32. Το με αριθμ. πρωτ. 16931 π.ε/15.01.16 έγγραφο Δ/
νσης Αγρ. Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Κορίνθου 
προς ΑΔΜΗΕ/ΔΝΕΜ με συνημμένο Απόσπασμα Πρακτι-
κού αρ. 6/2015 για Σύσταση Επιτροπής και αρ. απόφασης 
28 με θετική γνωμάτευση.

33. Το αριθμ. 6108 1Α/Σεπτέμβριος 2015/Φύλλο 1/ 
χάρτης όδευσης τριγωνισμού.

34. Τα αριθμ. 61082/ Σεπτέμβριος 2015/Φύλλα 11Α και 
11B/κτηματολογικά διαγράμματα - πίνακες.

35. Το αριθμ. 31271/ Σεπτέμβριος 2015/Φύλλο 13Α/
κτηματολογικό διάγραμμα - πίνακας.

36. Το αριθμ. 3918/ Σεπτέμβριος 2015/ Φύλλο 10Α/ 
κτηματολογικό διάγραμμα - πίνακας, αποφασίζουμε:

1. Την αναγκαστική απαλλοτρίωση υπέρ και με δαπά-
νες του ΑΔΜΗΕ, για την εγκατάσταση μέσα στο Νομό 
Κορινθίας της Γραμμής Μεταφοράς 150 kV «ΜΕΘΑΝΑ - 
ΚΟΡΙΝΘΟΣ» (είσοδος - έξοδος από το GIS ΚΥΤ ΚΟΡΙΝ-
ΘΟΥ), έκτασης συνολικού εμβαδού μέτρων τετραγωνι-
κών τριών χιλιάδων εξήντα πέντε (3.065 τ.μ.) με τα συ-
στατικά και παραρτήματα της, αποτελούμενη από είκοσι 
τρία (23) τεμάχια εδάφους.

Από τα παραπάνω τεμάχια εδάφους, δεκατέσσερα (14) 
στα οποία θα εγκατασταθούν οι πύργοι με αριθ. 162/4, 
162/5, 162/7, 162/8, 162/9, 162/10, 162/11, 163Ν, 163/1, 
163/2, 163/3, 163/4, 163/7 και 163/8 που έχουν εμβαδόν 
μέτρα τετραγωνικά εκατόν είκοσι ένα (11 x 11 = 121μ2) 
το καθένα, έξι (6) στα οποία θα εγκατασταθούν οι πύρ-
γοι με αριθ. 162Ν, 162/1, 162/3, 163/5, 163/9 και 164Ν 
που έχουν εμβαδόν μέτρα τετραγωνικά εκατόν σαράντα 
τέσσερα (12 x 12=144μ2) το καθένα και τρία (3) στα οποία 
θα εγκατασταθούν οι πύργοι με αριθ. 162/2, 162/6 και 
163/6 που έχουν εμβαδόν μέτρα τετραγωνικά εκατόν 
εξήντα εννέα (13 x 13=169μ2)το καθένα.

Η ανωτέρω απαλλοτριούμενη έκταση εικονίζεται λε-
πτομερειακά στο με αριθ. 61082/Σεπτέμβριος 2015/ 
Φύλλα 11Α και 11B κτηματολογικό διάγραμμα - πίνακα 
που συνέταξε η αρμόδια Υπηρεσία του ΑΔΜΗΕ και η 
όδευση της γραμμής στο με αριθ. 61081Α/Σεπτέμβριος 
2015/Φύλλο 1/χάρτη όδευσης - τριγωνισμού και περι-
λαμβάνεται στις κτηματικές περιοχές του Δήμου Κοριν-
θίων Δημοτική Ενότητα Σαρωνικού (Τοπ. Κοιν. Αθικίων) 
του Ν. Κορινθίας.

2. Τη Σύσταση με αναγκαστική απαλλοτρίωση, υπέρ 
και με δαπάνες του ΑΔΜΗΕ, δουλείας εναέριας διέ-
λευσης των αγωγών της Γραμμής Μεταφοράς 150 kV 
«ΜΕΘΑΝΑ - ΚΟΡΙΝΘΟΣ» (είσοδος - έξοδος από το GIS 
KYT ΚΟΡΙΝΘΟΥ) μέσα στο Νομό Κορινθίας σε λωρίδα 
εδάφους συνολικού μήκους επτά χιλιάδων τετρακοσίων 
εβδομήντα πέντε μέτρων (7.475,00μ.) και συνολικού πλά-
τους σαράντα (40μ.) δηλαδή είκοσι (20μ.) αριστερά και 
είκοσι (20μ.) δεξιά από τον άξονα της γραμμής.

Η ανωτέρω λωρίδα εδάφους περιλαμβάνεται μεταξύ 
των Χ.Θ.: 

Από τη Χ.Θ. 0+000,00 έως τη Χ.Θ. 3+771,00 (για την 
είσοδο στο GIS KYT Κορίνθου) και 

Από τη Χ.Θ. 0+108,00 έως τη Χ.Θ. ΟΠ: 1+052,38 και
Από τη Χ.Θ. ΕΜ:0+640,82 έως τη Χ.Θ. 3+400,44 (για την 

έξοδο από το GIS KYT Κορίνθου).
Η χιλιομέτρηση της γραμμής σημειώνεται στην προ-

βολή επί του εδάφους του άξονα της, ο οποίος εικο-
νίζεται με συνεχή παχιά γραμμή στο με αριθ. 61082/
Σεπτέμβριος 2015/Φύλλα 11A και 11B/κτηματολογικό 
διάγραμμα - πίνακα και η όδευση της γραμμής στο με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2951Τεύχος ΑΑΠ 258/23.11.2016

αριθ. 61081Α/ Σεπτέμβριος 2015/Φύλλο 1/χάρτη όδευ-
σης - τριγωνισμού.

Οι εκτάσεις αυτές περιλαμβάνονται στις κτηματικές 
περιοχές του Δήμου Κορινθίων Δημοτική Ενότητα Σα-
ρωνικού (Τοπ. Κοιν. Αθικίων) του Ν. Κορινθίας.

2.1. Το περιεχόμενο της δουλείας σε όλα τα παραπάνω 
τμήματα της γραμμής συνίσταται αφενός στο δικαίωμα 
εισόδου στις βαρυνόμενες με δουλεία εκτάσεις του προ-
σωπικού των συνεργείων και των τεχνικών μέσων του 
ΑΔΜΗΕ ή των οριζόμενων απ' αυτόν προσώπων για την 
εκτέλεση κάθε εργασίας εγκατάστασης, λειτουργίας, επι-
θεώρησης, επισκευών συντήρησης και αντικατάστασης 
των άνωθεν αυτών εναέριων αγωγών και πύργων τους.

Στις βαρυνόμενες με δουλεία διέλευσης παραπάνω 
εκτάσεις επιτρέπεται η οικοδόμηση εφόσον πληρούνται 
αμφότεροι οι κατωτέρω δύο (2) όροι:

2.1.1 Η κατακόρυφη απόσταση των υψηλότερων ση-
μείων των κτισμάτων ή αντικειμένων από τους αγωγούς 
της Γραμμής, σε θερμοκρασία 50°C και άπνοια, πρέπει 
να είναι τουλάχιστον έξι μέτρα (6μ.).

Στο ύψος των κτισμάτων περιλαμβάνεται και κάθε εί-
δους κατασκευή πάνω από αυτά (π.χ. δώματα, κουβού-
κλια απόληξης κλιμακοστασίων, στηθαία, ιστοί, κεραίες 
δεκτών τηλεόρασης κ.λπ.).

2.1.2 Τα κτίσματα ή οι εγκαταστάσεις πρέπει να μη 
δημιουργούν δυσμενείς συνθήκες για την ασφάλεια 
και λειτουργία της γραμμής (αποθήκες εκρηκτικών και 
πετρελαιοειδών, εργοστάσια που αναδίδουν βλαβερούς 
καπνούς ή αέρια, συσσωρεύσεις εύφλεκτων υλών κ.λπ.).

Επίσης απαγορεύεται η λειτουργία κάθε εγκατάστασης 
ή ανάπτυξη οποιασδήποτε δραστηριότητας που δημι-
ουργεί ή ενδέχεται να δημιουργήσει δυσμενείς συνθήκες 
για την ασφάλεια ή λειτουργία της γραμμής.

3. Την αναγκαστική απαλλοτρίωση υπέρ και με δαπά-
νες του ΑΔΜΗΕ, για την εγκατάσταση μέσα στο Νομό 
Κορινθίας της Γραμμής Μεταφοράς 150 kV «ΚΟΥΜΟΥΝ-
ΔΟΥΡΟΥ - ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗ» (είσοδος - έξοδος από το GIS 
KYT ΚΟΡΙΝΘΟΥ), έκτασης συνολικού εμβαδού μέτρων 
τετραγωνικών διακοσίων ογδόντα οκτώ (288 τ.μ.) με τα 
συστατικά και παραρτήματα της, αποτελούμενη από δύο 
(2) τεμάχια εδάφους.

Στα παραπάνω δύο (2) τεμάχια εδάφους, θα εγκατα-
σταθούν οι πύργοι με αριθ. 242Ν και 243Ν που έχουν 
εμβαδόν μέτρα τετραγωνικά εκατόν σαράντα τέσσερα 
(12 x 12 = 144 τ.μ.) το καθένα.

Η ανωτέρω απαλλοτριούμενη έκταση εικονίζεται λε-
πτομερειακά στο με αριθ. 31271/Σεπτέμβριος 2015/ 
Φύλλο 13Α/κτηματολογικό διάγραμμα - πίνακα που συ-
νέταξε η αρμόδια Υπηρεσία του ΑΔΜΗΕ και η όδευση 
της γραμμής στο με αριθ. 61081Α/Σεπτέμβριος 2015/ 
Φύλλο 1/χάρτη όδευσης - τριγωνισμού και περιλαμβά-
νεται στις κτηματικές περιοχές του Δήμου Κορινθίων 
Δημοτική Ενότητα Σαρωνικού (Τοπ. Κοιν. Αθικίων) του 
Ν. Κορινθίας.

4. Τη σύσταση με αναγκαστική απαλλοτρίωση, υπέρ 
και με δαπάνες του ΑΔΜΗΕ, δουλείας εναέριας διέλευ-
σης των αγωγών της Γραμμής Μεταφοράς 150 kV «ΚΟΥ-
ΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ - ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗ» (είσοδος - έξοδος από 
το GIS KYT ΚΟΡΙΝΘΟΥ) μέσα στο Νομό Κορινθίας σε λω-

ρίδα εδάφους συνολικού μήκους πεντακοσίων σαράντα 
πέντε μέτρων και εβδομήντα δύο εκατοστών (545,72μ.) 
και συνολικού πλάτους σαράντα (40μ.) δηλαδή είκοσι 
(20μ.) αριστερά και είκοσι (20μ.) δεξιά από τον άξονα 
της γραμμής.

Η ανωτέρω λωρίδα εδάφους περιλαμβάνεται μεταξύ 
των Χ.Θ.: 

Από τη Χ.Θ. 84+682,10 έως τη Χ.Θ. 84+917,94 (για την 
είσοδο στο GIS KYT Κορίνθου) και 

Από τη Χ.Θ. 85+225,12 έως τη Χ.Θ. 85+535,00 (για την 
έξοδο από το GIS KYT Κορίνθου).

Η χιλιομέτρηση της γραμμής σημειώνεται στην προβο-
λή επί του εδάφους του άξονα της, ο οποίος εικονίζεται 
με συνεχή παχιά γραμμή στο με αριθ. 31271/Σεπτέμβρι-
ος 2015/ Φύλλο 13 Α/κτηματολογικό διάγραμμα - πίνακα 
που συνέταξε η αρμόδια Υπηρεσία του ΑΔΜΗΕ και η 
όδευση της γραμμής στο με αριθ. 61081Α/Σεπτέμβριος 
2015/Φύλλο 1/χάρτη όδευσης - τριγωνισμού.

Οι εκτάσεις αυτές περιλαμβάνονται στις κτηματικές 
περιοχές του Δήμου Κορινθίων Δημοτική Ενότητα Σα-
ρωνικού (Τοπ. Κοιν. Αθικίων) του Ν. Κορινθίας.

4.1. Το περιεχόμενο της δουλείας σε όλα τα παραπάνω 
τμήματα της γραμμής συνίσταται αφενός στο δικαίωμα 
εισόδου στις βαρυνόμενες με δουλεία εκτάσεις του προ-
σωπικού των συνεργείων και των τεχνικών μέσων του 
ΑΔΜΗΕ ή των οριζόμενων απ' αυτόν προσώπων για την 
εκτέλεση κάθε εργασίας εγκατάστασης, λειτουργίας, επι-
θεώρησης, επισκευών συντήρησης και αντικατάστασης 
των άνωθεν αυτών εναέριων αγωγών και πύργων τους.

Στις βαρυνόμενες με δουλεία διέλευσης παραπάνω 
εκτάσεις επιτρέπεται η οικοδόμηση εφόσον πληρούνται 
αμφότεροι οι κατωτέρω δύο (2) όροι:

4.1.1 Η κατακόρυφη απόσταση των υψηλότερων ση-
μείων των κτισμάτων ή αντικειμένων από τους αγωγούς 
της Γραμμής, σε θερμοκρασία 50°C και άπνοια, πρέπει 
να είναι τουλάχιστον έξι μέτρα (6μ.).

Στο ύψος των κτισμάτων περιλαμβάνεται και κάθε εί-
δους κατασκευή πάνω από αυτά (π.χ. δώματα, κουβού-
κλια απόληξης κλιμακοστασίων, στηθαία, ιστοί, κεραίες 
δεκτών τηλεόρασης κ.λπ.).

4.1.2 Τα κτίσματα ή οι εγκαταστάσεις πρέπει να μη 
δημιουργούν δυσμενείς συνθήκες για την ασφάλεια 
και λειτουργία της γραμμής (αποθήκες εκρηκτικών και 
πετρελαιοειδών, εργοστάσια που αναδίδουν βλαβερούς 
καπνούς ή αέρια, συσσωρεύσεις εύφλεκτων υλών κ.λπ.).

Επίσης απαγορεύεται η λειτουργία κάθε εγκατάστασης 
ή ανάπτυξη οποιασδήποτε δραστηριότητας που δημι-
ουργεί ή ενδέχεται να δημιουργήσει δυσμενείς συνθήκες 
για την ασφάλεια ή λειτουργία της γραμμής.

5. Την αναγκαστική απαλλοτρίωση υπέρ και με δαπά-
νες του ΑΔΜΗΕ, για την εγκατάσταση μέσα στο Νομό 
Κορινθίας της Γραμμής Μεταφοράς 150 kV «ΡΟΥΦ - 
ΛΑΔΩΝ» (έξοδος από το GIS KYT ΚΟΡΙΝΘΟΥ), έκτασης 
συνολικού εμβαδού μέτρων τετραγωνικών διακοσίων 
είκοσι τεσσάρων (224 τ.μ.) με τα συστατικά και παραρ-
τήματα της, αποτελούμενη από δύο (2) τεμάχια εδάφους.

Από τα παραπάνω τεμάχια εδάφους, στο ένα (1) θα 
εγκατασταθεί ο πύργος με αριθ. 278Ν που έχει εμ-
βαδόν μέτρα τετραγωνικά εκατόν σαράντα τέσσερα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2952 Τεύχος ΑΑΠ 258/23.11.2016

(12 x 12 = 144 τ.μ.) και στο δεύτερο (2) θα εγκατασταθεί 
ο πύργος με αριθ. 279 που έχει εμβαδόν μέτρα τετρα-
γωνικά ογδόντα (80 τ.μ.).

Η ανωτέρω απαλλοτριούμενη έκταση εικονίζεται στο 
με αριθ. 3918/Σεπτέμβριος 2015/Φύλλο 10Δ/κτηματο-
λογικό διάγραμμα - πίνακα που συνέταξε η αρμόδια 
Υπηρεσία του ΑΔΜΗΕ και η όδευση της γραμμής στο 
με αριθ. 61081Α/Σεπτέμβριος 2015/Φύλλο 1/χάρτη 
όδευσης - τριγωνισμού και περιλαμβάνεται στις κτημα-
τικές περιοχές του Δήμου Κορινθίων Δημοτική Ενότητα 
Σαρωνικού (Τοπ. Κοιν. Αθικίων) του Ν. Κορινθίας.

6. Τη σύσταση με αναγκαστική απαλλοτρίωση, υπέρ 
και με δαπάνες του ΑΔΜΗΕ, δουλείας εναέριας διέλευσης 
των αγωγών της Γραμμής Μεταφοράς 150 kV «ΡΟΥΦ - 
ΛΑΔΩΝ» (έξοδος από το GIS KYT ΚΟΡΙΝΘΟΥ) μέσα στο 
Νομό Κορινθίας σε λωρίδα εδάφους συνολικού μήκους 
τριακοσίων ενενήντα τριών μέτρων και εξήντα πέντε 
εκατοστών (393,65μ.) και συνολικού πλάτους σαράντα 
(40μ.) δηλαδή είκοσι (20μ.) δεξιά και είκοσι (20μ.) αρι-
στερά από τον άξονα της γραμμής.

Η ανωτέρω λωρίδα εδάφους περιλαμβάνεται μεταξύ 
των Χ.Θ.: 

Από τη Χ.Θ. 11+559,35 έως τη Χ.Θ. 11+953,00.
Η χιλιομέτρηση της γραμμής σημειώνεται στην προβο-

λή επί του εδάφους του άξονα της, ο οποίος εικονίζεται 
με συνεχή παχιά γραμμή στο με αριθ. 3918/Σεπτέμβριος 
2015/ Φύλλο 10Δ/κτηματολογικό διάγραμμα - πίνακα 
που συνέταξε η αρμόδια Υπηρεσία του ΑΔΜΗΕ και η 
όδευση της γραμμής στο με αριθ. 61081Α/Σεπτέμβριος 
2015/Φύλλο 1/χάρτη όδευσης - τριγωνισμού.

Οι εκτάσεις αυτές περιλαμβάνονται στις κτηματικές 
περιοχές του Δήμου Κορινθίων Δημοτική Ενότητα Σα-
ρωνικού (Τοπ. Κοιν. Αθικίων) του Ν. Κορινθίας.

6.1. Το περιεχόμενο της δουλείας σε όλα τα παραπάνω 
τμήματα της γραμμής συνίσταται αφενός στο δικαίωμα 
εισόδου στις βαρυνόμενες με δουλεία εκτάσεις του προ-
σωπικού των συνεργείων και των τεχνικών μέσων του 
ΑΔΜΗΕ ή των οριζόμενων απ' αυτόν προσώπων για την 
εκτέλεση κάθε εργασίας εγκατάστασης, λειτουργίας, επι-
θεώρησης, επισκευών συντήρησης και αντικατάστασης 
των άνωθεν αυτών εναέριων αγωγών και πύργων τους.

Στις βαρυνόμενες με δουλεία διέλευσης παραπάνω 
εκτάσεις επιτρέπεται η οικοδόμηση εφόσον πληρούνται 
αμφότεροι οι κατωτέρω δύο (2) όροι:

6.1.1 Η κατακόρυφη απόσταση των υψηλότερων ση-
μείων των κτισμάτων ή αντικειμένων από τους αγωγούς 
της Γραμμής, σε θερμοκρασία 50°C και άπνοια, πρέπει 
να είναι τουλάχιστον έξι μέτρα (6μ.).

Στο ύψος των κτισμάτων περιλαμβάνεται και κάθε εί-
δους κατασκευή πάνω από αυτά (π.χ. δώματα, κουβού-
κλια απόληξης κλιμακοστασίων, στηθαία, ιστοί, κεραίες 
δεκτών τηλεόρασης κ.λπ.).

6.1.2 Τα κτίσματα ή οι εγκαταστάσεις πρέπει να μη 
δημιουργούν δυσμενείς συνθήκες για την ασφάλεια 
και λειτουργία της γραμμής (αποθήκες εκρηκτικών και 
πετρελαιοειδών, εργοστάσια που αναδίδουν βλαβερούς 
καπνούς ή αέρια, συσσωρεύσεις εύφλεκτων υλών κ.λπ.).

Επίσης απαγορεύεται η λειτουργία κάθε εγκατάστασης 
ή ανάπτυξη οποιασδήποτε δραστηριότητας που δημι-
ουργεί ή ενδέχεται να δημιουργήσει δυσμενείς συνθήκες 
για την ασφάλεια ή λειτουργία της γραμμής.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 1 του Ν. 2985/2002 και με τον όρο ότι 
ο υπέρ ου πρέπει να καταθέσει σε προθεσμία τριών (3) 
μηνών από την κοινοποίηση της πράξης εγγυητική επι-
στολή αναγνωρισμένου πιστωτικού ιδρύματος για το 
20% της προβλεπόμενης δαπάνης. Αν η επιστολή αυτή 
δεν κατατεθεί εμπρόθεσμα, εφαρμόζεται αναλόγως η 
παρ. 2 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-
λοτριώσεων Ακινήτων (Ν. 2882/2001).

Αν ο υπέρ ου δεν προβεί στη συντέλεση της κηρυσ-
σόμενης απαλλοτρίωσης στις νόμιμες προθεσμίες, η 
εγγυητική επιστολή καταπίπτει υπέρ του Δημοσίου και 
των αναγνωρισμένων δικαιούχων σε ποσοστό 50% για 
τον καθένα.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται και συστήνεται 
δουλεία προβάλλουν δικαιώματα κυριότητας οι: 

1) Αντώνιος Κωνσταντίνου Λέκκας, 2) Ιωάννης Δημη-
τρίου Γάτσιος, 3) Γεώργιος Σπύρου Τσάκωνας κ.λπ.

Ο αναφερόμενος χάρτης όδευσης και τα κτηματολο-
γικά διαγράμματα ευρίσκονται στη Διεύθυνση Νέων Έρ-
γων Μεταφοράς - Τομέα Απαλλοτριώσεων του ΑΔΜΗΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 14 Οκτωβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2954 Τεύχος ΑΑΠ 258/23.11.2016

*15002582311160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-11-25T11:48:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




